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1. PENGERTIAN

2. TUJUAN
3. INDIKASI
4. PETUGAS

5. PERALATAN

6. PROSEDUR
PELAKSANAA
N

Merawat peralatan yang terbuat dari bahan kain misalnya doek,
laken,baju operasi dan lain-lain.

Mencegah kerusakan alat

Sebelum dan sesudah pemakaian peralatan

Laboran

1.
2.
3.
4.

Air bersih
Waskom
Detergent

Penjemur pakaian

Tahap Kerja

1. Membersihkan kotoran darah atau cairan sebelum melakukan

penyimpanan.

Rendam alat dari kain dengan detergent, Cuci dengan
detergent kemudian dikeringkan/dijemur dibawah sinar
matahari, setelah kering lipat dan simpan di lemari yang

kering dan bersih.

. Jika alat dari kain akan disterilkan, sterilkan alat dari kain

dengan menggunakan autoclave.




